Si Sacerdos potest dimittere peccata vel retinere. D

Quomodo Sacerdotes dimittunt peccata vel retinent. E

Quomodo Sacerdotes ligant vel soluunt a peccatis. F

Quomodo intelligendum sit illud: quodcumque solueris super terram, &c. G.H

Quae sunt interiores tenebrae, & interior macula. I

DISTINCT. XIX.

Quando haec clauis dantur & quibus. A

Vtrum per indignos transfundatur

- datur gratia dignis. B C
 Quomodo intelligendum sit maledicam benedictionibus vestris D
 Quales esse debeat iudex ecclesie. E
DISTINCT. XX.
 De his qui in fine poenitent. A
 De his qui poenitentiam non complent. B
 De illo cui Sacerdos indiscretus iniungit poenitentiam parvam. C.
 Quod morientibus non est imponenda satisfactio sed innotescenda. D
 Quod non est poenitentia neganda vel reconciliatio in necessitate. E
 Quod presbyter non reconciliet aliquem in consilio Episcopo nisi in necessitate. F
 An oblatio eius sit recipienda qui currens ad poenitentiam praenitur morte. G
DISTINCT. XXI.
 De peccatis quae post hanc vitam dimittuntur. A
 De his qui edificant aurum, argentum, lapidem, lignum, foenum, stipulam. A
 De igne purgatorio quo alij citius, alij tardius purgantur. B
 Quid sit edificare lignum foenum aut stipulam. B. C
 Quid sit edificare aurum, argentum, lapidem pretiosum. B. C
 Quod aliquis vere poenitet et si non de omni veniali. D
 Quid profit generalis confessio. E
 Quod nemo debet confiteri peccata, quae non fecit. F
 De poena Sacerdotis, qui peccata confitentis publicat. G
DISTINCT. XXII.
 Si peccata dimissa redeant. A B
 Quid sit sacramentum & res. C
DISTINCT. XXIII.
 De Sacramento vntionis extrema. A
 De tribus generibus vntionis. A
 A quibus fuerit hoc Sacramentum institutum. B
 De iteratione huius Sacramenti. C
DISTINCT. XXIV.
 De ordin. Eccles. & quot sint. A
 Quare sunt septem. A
 Quales assumendi sunt ad clerum. B
 De corona & tonsura. B
 De ostiariis. C
 De lectoribus. D
 De exorcistis. E
 De acolytis. F
 De subdiaconis, diaconis. G. H
 De presbyteris. I
 Qui dicuntur ordines sacri. I
 Quid appelletur ordo. K
 De nominibus dignitatis & officij. K
 De Episcopo. L
 De Pontifice. L
 De quadripartito Episcoporum ordine. M
 De vate. M

- De cantore. M
DISTINCT. XXV.
 De ordinatis ab heretic. A. B. C
 De symonia vnde dicitur, & quid sit. D
 De his qui à symoniacis ordinantur scienter vel non. E
 De his qui dicunt se emere corporalia & non spiritalia. F
 De distinctione symoniacorum, G
 De his qui violenter ab hereticis vel aliis symoniacis ordinantur. H. I
DISTINCT. XXVI.
 De sacramento coniugij. A
 De institutione & eius causa. B
 Quando secundum preceptum & secundum indulgentiam contractum sit coniugium. C
 Quibus modis accipitur indulgentia. D
 Quod nuptia bona sint. E
 Cuius rei sacramentum sit coniugium. F. G
DISTINCT. XXVII.
 Quae sunt considerata coniugio. A
 Quid sit coniugium. B
 De consensu qui efficit coniugium. C. D
 Quando incipit esse coniugium. E
 De opinione quorundam, qui dicunt coniugium non esse ante carnalem copulam. F. G
 Quod sponsa potest eligere monasterium sine consensu sponsi. G
 Quod conjugatus sine coniugis cōsensu nequit profiteri continentiam. H
 De adulterinis coniugijs. I
 Quod multipliciter sponsus & sponsa accipitur. K. L. M
 Quae sponsa sit vidua mortuo sponso, & quae non. N. O
DISTINCT. XXVIII.
 Si consensus de futuro etiam iuramento firmatus faciat coniugium. A
 De his quae pertinent ad substantiam & ad deco. em sacramenti. B
 Vtrum consensus ille, qui facit matrimonium sit de carnali copula: an de cohabitatione, an de alio. C
 Quare de latere viri formata est mulier. C
DISTINCT. XXIX.
 Quod non est consensus legitimus vbi est coactio. A. B
DISTINCT. XXX.
 De errore, qui euacuat consensum. A
 De coniugio Mariae & Ioseph. B. C
 De finali causa coniugij. D
 Quod malus finis non contaminat sacramentum. E
DISTINCT. XXXI.
 De tribus bonis coniugij. A
 De duplici separatione. B. C
 De his qui procurant venena sterilitatis. D
 Quando sint homicidae, qui procurant

- curant abortum. E
 De excusatione coitus: qui fit per
 bona coniugij. F
 De indulgentia quam fecit Apосто-
 lus. G
 De malo incontinentie. G
 De carnis delectatione, qua pecca-
 tum fit vel non. H
 DISTINCT. XXXII.
 De solutione carnalis debiti. A
 De continentia ex communi con-
 sensu seruanda. B
 Quando cessandum sit à coitu.
 C. D
 Quibus temporibus non sint cele-
 brande nuptie. E
 DISTINCT. XXXIII.
 De diuersis legibus coniugij. A
 Vtrum Ioannis virginitas sit præ-
 ferenda castitati Abrahæ. B
 Quæ erat consuetudo coniugij sub
 lege. C
 Cui licebat tunc plures habere vel
 non. D
 De virginitate mentis & carnis. E
 DISTINCT. XXXIV.
 De personis legitimis. A
 De frigidis separandis vel non. B
 De his qui maleficiis impediti coi-
 re nequeunt. C
 De furiosis. D
 De his qui dormiunt cum duabus
 sororibus. E
 Quod non est dimittenda vxor pro
 aliqua macula corporis. F
- DISTINCT. XXXV.
 De iure viri & mulieris. A
 Quod fornicariam nequit dimit-
 tere vir, nisi ipse expers fue-
 rit fornicationis & è conuer-
 so. B
 De reconciliatione eorum, qui pro-
 pter fornicationem separan-
 tur. C. D. E
 De illis qui ante coniunctionem se
 polluerunt per adulterium. F. G
 DISTINCT. XXXVI.
 Vtrum propter extremam condi-
 tionem possit fieri separatio. A
 De copulatione viri & ancilla di-
 uersorum dominorum. B
 De viro qui se facit seruum vt di-
 uidatur ab vxore. D
 De etate contrahentium. D
 DISTINCT. XXXVII.
 In quibus ordinibus nequeat con-
 trahi matrimonium. A
 De intersectoribus suarum coniu-
 iugum. B
 DISTINCT. XXXVIII.
 De vxoris & votorum differentia. A. B
 De illis qui post longam captiuita-
 tem redeunt. C
 DISTINCT. XXXIX.
 De dispari cultu. A
 De coniugio fidelis & infidelis &
 duorum infidelium. B
 De fornicatione spirituali propter
 quam dimitti conuinx potest. C

- Pro quibus peccatū possit fieri separati vel non. D
- Quando licet fideli aliam ducere vel non. E.F.G
- Utrum coniugium inter infideles sit. H
- Quod coniugium sit legitimum. I
- DISTINCT. XL.**
- De cognatione carnali. A
- De computatione graduum consanguinitatis. B
- Quare sex gradus computantur. C
- De dispensatione Gregorij habitata ad Anglos. C
- DISTINCT. XLI.**
- De gradibus affinitatis. A
- De varijs traditionibus affinitatis. B
- Si coniugium sit inter eos qui nota consanguinitate diuiduntur. C
- Quibus personis testificantibus sint dirimenda coniugia. C
- Quid sit fornicatio, & quid stuprum. D
- Quid adulterium, & quid incestus. D
- Quid raptus, quid stuprum. D
- DISTINCT. XLII.**
- De spiritali cognatione. A
- Qui sint filij spirituales. B.C
- De copula spiritalium vel adoptiuorum & naturalium filiorum. D
- De copula filiorum qui ante compaternitatem vel post nati sunt E.F.
- Si cui liceat duas commatres ducere vnā post aliam. G
- Si vir & vxor simul tenere valeant puerum. H
- De secundis & tertijs & deinde nuptijs. I
- DISTINCT. XLIII.**
- De resurrectione & iudicij conditione. A
- De voce tubæ. B
- De nocte media. C
- De libris qui tunc aperientur. D
- De memoria electorum si tunc preterita mala teneat. D
- De his qui viui reperiuntur. E
- Quomodo intelligitur Christus iudex viuorum & mortuorum. F
- DISTINCT. XLIV.**
- De etate & statura resurgentium. A.
- Quod resurget quicquid fuit de substantia & natura corporis, & si non in eadem parte corporis. B
- Quod sine omni deformitate resurgent. C
- Utrum reproborum corpora cum deformitatibus resurgant quas hic habuerunt. D
- Quod non consummentur malorum corpora quæ tunc ardebunt. E
- Si demones corporali igne cremantur. F
- Si animæ sine corporibus sentiunt ignem materiale. G

De abortiuis foetibus & monstris.

H

DISTINCT. XLV.

De diuersis animarum receptaculis post mortem.

A

De suffragiis defunctorum.

B

De officio supulture.

C

De duobus æque bonis quorum alter post mortem plura habet auxilia.

D

Quibus suffragiis iuuabuntur mediocriter boni in fine reperti.

E

Quomodo sancti & glorificati vel angeli audiunt preces supplicantium: & quomodo intercedunt pro nobis.

F

DISTINCT. XLVI.

Si valde malis prestatur mitigatio pœne.

A.B

De occulto iudicio Dei.

B.C

De iustitia & misericordia Dei.

C

Quare quedam opera dicuntur iustitia, quedam misericordia vel bonitatis Dei.

C.D

Quomodo vniuersæ viæ Domini dicuntur misericordia & veritas.

E

DISTINCT. XLVII.

De sententia iudicij.

A

Quod sancti iudicabunt & quomodo.

B

De ordinibus eorum qui erunt in iudicio.

C

De ordine iudicij & ministerio angelorum.

D

Si post iudicium demones praerunt hominibus ad puniendum.

E

DISTINCT. XLVIII.

De forma iudicis.

A

Quod apperebit in forma serui.

B.

Quare secundum formam serui dicitur Christus suscitaturus corpora.

B

De loco iudicij.

D

De qualitate luminarium & temporis post iudicium.

E

DISTINCT. XLIX.

De differentia mansionum in caelo & in inferno.

A.B

Si quid cognoscitur ab aliquo quod non intelligant omnes.

C

De parilitate gaudij.

D

Si maior sit beatitudo sanctorum post iudicium.

E

DISTINCT. L.

Si mali in inferno peccabunt.

A

Quare dicuntur tenebrae exteriores.

B

Si damnatorum anime notitiam habeant eorum quæ hic fiunt.

C

De Lazaro & diuite.

D

Si boni & mali inuicem se videant.

E

De chaos inter bonos & malos.

F

Vtrum visa impiorum pœna minuat vel augeat gloriam bonorum.

G

FINIS.

Xx 4

PETRI

PETRI LOM-
BARDI, EPISCOPI
PARISIENSIS SEN-
TENTIARVM LI-
BER IV.

DE SACRAMENTIS ET SIGNIS
Sacramentalibus.

DISTINCT. I.

SAMARITANVS enim vulnerato
appropians, curationi eius sacra-
mentorum alligamenta adhibuit:
quia contra originalis peccati &
actualis vulnera sacramentorum
remedia Deus instituit. De quibus quatuor primo
consideranda occurrunt. Quid sit Sacramentum,
Quare institutum, In quibus consistat & conficia-
tur, Et quæ sit distantia inter Sacramenta veteris
& nouæ legis.

Quid sit Sacramentum.

Sacramentum est sacræ rei signum. Dicitur ta-
men sacramentum etiam sacrum secretum, sicut
sacramentum diuinitatis: vt sacramentum sit
sacrum signans, & sacrum signatum: sed nunc
agitur de sacramento secundum quod est signum.
Item sacramentum est inuisibilis gratiæ visibilis
forma. Signum vero est res præter speciem
quam ingerit sensibus, aliquid aliud ex se fa-
ciens in cogitationem venire. Signorum vero alia
sunt naturalia, vt fumus significans ignem, alia
data, Et eorum quæ data sunt, quædam sunt sacra-
menta, quædam non. Omne enim sacramentum
est signum, sed non è conuerso. Sacramentum eius
rei similitudinẽ gerit, cuius signum est. Si n. sacra-
mentum